
 

   
 

             ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
            V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

               tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 
               PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: www.scuolacalo.edu.it  

      C.F. 90122060735 
 

                     Ginosa, data come da protocollo

  
ALL’ALBO E AMMINISTRAZ. TRASPARENTE 

SITO WEB – SCUOLA 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PERSONALE INTERNO.  
PN PIANO ESTATE 2023-2025. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del  19/04/2024 (FSE+). 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+). 
 
Titolo del progetto: “Conoscere, divertirsi per diventare cittadini migliori”  
Cod.: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132 
CUP: B34D24001140007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” che punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTE    le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del progetto “Piano Scuola Estate” e 

integrazione PTOF ,delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 21/05/2024 delibera del Consiglio di 

Istituto n. 113 del 13/05/2024; 

VISTA la candidatura n. 4 del 23.05.24, presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota di autorizzazione progetti Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12.06.24 con la quale si 

assegna a questo Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 

VISTO il PA 2024 approvato con delibera 100 dal Consiglio di Istituto del 01/02/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del 9/7/2024, prot.4276; 

PRESO ATTO della necessità di avviare la procedura di selezione del personale interno per 

l’espletamento del Progetto; 

VISTA la Determina di avvio Prot. n. 4619 del 06/08/2024; 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale interno, prot. n. 4620 del 06/08/2024; 

CONSIDERATO l’elenco delle candidature pervenute; 

PRESO ATTO delle  risultanze  del  verbale  della  Commissione  valutatrice,  prot.  n.  4719  del 

22/08/2024; 

VISTE le  graduatorie  provvisorie,  distinte  per  figure  professionali,  pubblicate  con  Decreto  

prot. N. 4720 del 22/08/2024; 

CONSIDERATO che non sono giunti reclami o ricorsi avverso le suddette graduatorie; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

 

DECRETA 

la pubblicazione  in data odierna, delle allegate graduatorie DEFINITIVE del personale interno, 
distinte per figura professionale, relative al progetto dal Titolo del progetto: “Conoscere, divertirsi 
per diventare cittadini migliori” - Cod.: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132. 

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  
Repubblica  entro  120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R, entro 60 giorni.  

Il presente atto, unitamente alle graduatorie definitive, viene pubblicato all’albo on- line del sito 
web della scuola e nella sezione dedicata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marianna GALLI 

Documento firmato digitalmente 


		2024-08-29T18:20:59+0200
	GLLMNN67T69L049T




